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Svar på remiss av promemorian Anmälningsplikt för att leda bort 

grundvatten från kalkstenstäkter  
 

Industriarbetsgivarna har tagit del av promemorian Anmälningsplikt för att leda bort 

grundvatten från kalkstenstäkter och avger härmed följande svar på förslagen i remissen.  

 

 

Industriarbetsgivarna är en arbetsgivarorganisation för företag verksamma inom svensk 

basindustri, dvs. stål-, metall, gruv-, massa-, pappers-, sågverks-, byggnadsämnes- och 

buteljglasindustri samt svetsmekanisk industri. Svensk basindustri är en stark motor för 

svensk ekonomi och står för en nettoexport på cirka 135 miljarder kronor och cirka 260 

miljarder kronor i sammanlagt exportvärde. Industriarbetsgivarna företräder drygt 1 000 

svenska och utlandsägda företag med cirka 90 000 anställda.  

 

Industriarbetsgivarna hanterar främst arbetsrättsliga frågor och andra frågor som berör 

relationen mellan arbetsgivare och anställda samt fackliga organisationer. Remissen berör 

föreslagna förändringar i förordningen (1998:1388) om vattenverksamheter och är föranledd 

av den allvarliga situationen som har uppstått till följd av Mark- och miljööverdomstolens 

beslut om avvisning av Cementa AB:s ansökan om förnyat tillstånd vid verksamheten i 

Slite. Förslaget som sådant utgör direkt inte en arbetsrättslig fråga, men med stor sannolikhet 

kommer den uppkomna situationen att medföra mycket omfattande arbetsrättsliga 

konsekvenser inom en snar framtid, inte bara för Cementa AB utan för stora delar av 

basindustrin.  

 

Mot denna bakgrund tillstyrker Industriarbetsgivarna förslaget, men konstaterar samtidigt 

att det på intet sätt avhjälper de mycket allvarliga konsekvenser som ett stopp för 

kalkbrytning vid Slite-täkten sannolikt kommer att innebära för svensk basindustri, 

sysselsättning samt pågående infrastruktur- och klimatinvesteringsprojekt. 
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I övrigt ansluter Industriarbetsgivarna till de synpunkter och kommentarer lämnade av 

organisationerna SveMin, bl a avseende olämpligheten av tidsbegränsade tillstånd för 

kapitalintensiva industrier med långa planeringshorisonter, samt till Svensk Betongs 

remissyttrande.   

 

Stockholm dag som ovan  

 

Industriarbetsgivarna 

Per Hidesten, VD    


